MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 02/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Concorrência nº 02/2021, processo nº

19.03.0000.0001189/2021-21, foi homologada e seu objeto adjudicado em

favor da empresa vencedora: D&M CONSTRUTORA LTDA, CNPJ

00.603.652/0001-10, com o valor R$ 3.922.763,46. Segue cópia da

publicação no Diário Oficial da União.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121500200

200

Nº 235, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 17/2021. Espécie: Prestação de serviços continuados de outsourcing para
operação de almoxarifado virtual, sob demanda, visando ao suprimento de materiais de
consumo, via sistema web, para atender às necessidades da Procuradoria da República no
Distrito Federal - PR/DF, firmado entre a União, por intermédio da PR/DF, e a empresa BRS
SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S.A. Vigência: de 13/12/2021 a 12/06/2024. Data de
Assinatura: 13/12/2021. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do
Decreto nº 9.507, de 21 de setembro de 2018 e da Instrução Normativa SEGES/MP nº 5,
de 26 de maio de 2017 e suas alterações. Processo: 1.16.000.003300/2021-68. Cobertura
Orçamentária: Elementos: 33.90.39-84. Atividade: 03062058142640001. Valor Global Anual:
R$ 107.400,00 (cento e sete mil e quatrocentos reais). Signatários: pelo Contratante, Israel
Pereira Coelho, Secretário Estadual; e, pela Contratada, Cesar Leandro Folle, representante
legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 8º TERMO ADITIVO - Prestação de serviços de Apoio Administrativo. Processo nº:
1.13.000.002252/2021-01. Contratante: União, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Amazonas. Contratada: GRIFON SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO DE
OBRAS EIRELI, CNPJ 13.366.314/0001-54. Objeto: a) Inclusão de 1 (um) posto de trabalho,
b) Alterar o preço do contrato, em virtude da referida inclusão. Valor global: R$517.170,23
(quinhentos e dezessete mil, cento e setenta reais e vinte e três centavos). Vigência:
13/12/2021 a 06/08/2022. Modalidade: Pregão nº04/2017. Data de Assinatura:
10/12/2021. Assinaturas: Sra. Flávia Manarte Hanna, Secretária Estadual da PR/AM, pela
Contratante e Sra. Fernanda Assunção Pantoja, representante legal da empresa, pela
Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Ata de Registro de Preços Nº 12/2021.
A Procuradoria da República na Bahia torna público a Ata de Registro de Preços

Nº 12/2021, decorrente do Pregão Eletrônico nº 21/2021, cujo objeto é contratação, pelo
sistema de registro de preços, de empresas especializadas para o fornecimento de café,
com fretes, seguros, garantia e todas as demais despesas considera inclusas, no que
couber, para a Procuradoria da República na Bahia (PR/BA). Fornecedor registrado: SUL
BRASIL ATACADISTA LTDA. CNPJ: 27.245.852/0001-03. Valor unitário registrado de R$ 7,65,
para o item 1. A ata e os documentos contendo fornecedores, itens, especificações e
preços estão disponíveis no site www.transparencia.mpf.mp.br. Processo:
1.14.000.002097/2021-87. Vigência: 10/12/2021 a 09/12/2022.

JOSEMAR DE ARAÚJO FERREIRA
Gerente do SRP/PRBA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato, publicado no DOU, em 27/10/2021, Seção 3, nº 203,
quarta-feira, página 211, onde se lê "Contrato 87/2021", leia-se "Contrato 8/2021".

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 11/2021, firmado em 13/12/2021; Contratante: União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Maranhão; Contratada: BRS SUPRIMENTOS
CORPORATIVOS S.A.; Objeto: Prestação de serviços continuados de outsourcing para
operação de almoxarifado virtual, sob demanda, visando ao suprimento de materiais de
consumo, via sistema web disponibilizado pela contratada; Amparo: Pregão Eletrônico nº
07/2020 do Ministério da Economia-Central de Compras; Processo: 1.19.000.002182/2021-
69; Vigência: 30 (trinta) meses, de 13/12/2021 a 12/06/2024; Cobertura Orçamentária:
Elemento 339039-84, Atividade 03062003142640001; Valor estimado: R$ 38.877,60 (trinta
e oito mil, oitocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos); Nota de Empenho: nº
2021000209, de 13/12/2021; Signatários: pela Contratante, Francisco das Chagas Paula, e
pela Contratada, Cesar Leandro Folle; Data da assinatura: 13/12/2021

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Processo 1.22.000.003259/2021-22.
A Pregoeira da Procuradoria da República em Minas Gerais torna público que o

pregão supracitado restou deserto, tendo em vista a inexistência de propostas.

LETÍCIA BRAGA RIBEIRO ZOCRATO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021 - UASG 200087

O Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas da Procuradoria da República
na Paraíba torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n° 9/2021
(processo nº 1.24.000.001494/2021-95), cujo objeto é a seleção e contratação de empresa
especializada na prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC) na modalidade longa
distância nacional (LDN) e longa distância internacional (LDI) para todas as unidades do
Ministério Público Federal na Paraíba, que a licitação resultou deserta. Todo o
procedimento licitatório foi homologado pelo Secretário Estadual.

João Pessoa, 14 de dezembro de 2021
LEONARDO MOTA MEIRA

Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 27/2021. Contratantes: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Paraná, e PHD Construções e Instalações Elétricas Ltda.
OBJETO: prestação de serviços de pintura, alterações de layout (com demolições e
novas instalações), correções de piso e forro, divisórias e portas, incluso o
fornecimento de todos os materiais, equipamentos (incluso 4 aparelhos de ar
condicionado) e mão de obra necessária, visando a adequação de salas da sede da
Procuradoria da República no Município de Londrina. VALOR GLOBAL: R$ 87.999,99
VIGÊNCIA: 10/01/2022 a 09/07/2022. ASSINATURA: 14/12/2021. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico EMPENHO: 2021NE000383 e 2021NE000384 ELEMENTO DE DESPESA: 339039
PROCESSO: 1.25.000.000729/2021-94. ASSINAM: Marcela Puig Kaczorowski,
Coordenadora de Administração, pela Contratante, e Henrique Dorneles, pela
Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE PERNAMBUCO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO MPF/PRPE Nº 17/2021

A pregoeira da Procuradoria da República em Pernambuco (UASG: 200090)
torna público aos interessados o resultado complementar do Pregão Eletrônico MPF/PRPE
nº 17/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de 10
(dez) unidades de sistema de longarina de 3 lugares - modelo aeroporto a fim de atender
às necessidades da Procuradoria da República em Pernambuco. Foi declarada vencedora a
empresa: MOGNO REPRESENTACAO E COMERCIO DE MOVEIS SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.514.676/0001-40, para o item, pelo valor unitário
de R$ 4.435,00 (quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais) e valor total de R$
44.350,00 (quarenta e quatro mil e trezentos e cinquenta reais). A pregoeira adjudicou às
referidas empresas os itens correspondentes e a autoridade superior homologou o
procedimento no dia 14/12/2021. A cópia da ata da sessão poderá ser obtida no site
http://www.comprasnet.gov.br.

Recife-PE, 14 de dezembro de 2021
CINTHIA DE CARVALHO FEITOSA MENDONÇA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

PROCESSO: 1.28.000.001837/2021-72 - ESPÉCIE: Acordo de Cooperação. - PART ES :
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RN, com sede na Av. Senador
Salgado Filho, 1840, nesta Capital, inscrito no CNPJ sob o nº 08.025.934/0001-9 e a
Procuradoria da República no Rio Grande do Norte (MPF/RN), inscrita no CNPJ sob o Nº
26.989.715/0025-80, com sede na Av. Deodoro da Fonseca, Nº 743, Tirol, Natal/RN. -
OBJETO: a articulação, interação e conjugação de esforços entre as partes convenentes e,
em especial, o estabelecimento de mecanismos de atuação com a finalidade de subsidiar
a atuação da PROCURADORIA DA REPÚBLICA na fiscalização dos recursos públicos federais
referentes a obras/serviços públicos, parcelamento e uso do solo, políticas públicas
relacionadas à implantação e execução dos Planos Diretores e demais atividades correlatas,
mediante a prestação de consultoria e assessoramento técnico-científico nas áreas de
engenharia, agronomia e geociências. - RECURSOS: O acordo não implica transferência de
recursos financeiros entre os partícipes. - DATA DE - ASSINATURA: 21/05/2021. - VIGÊNCIA:
60 meses, prorrogáveis ao limite de 60 meses, mediante aditivo. - SIGNATÁRIOS: O CREA
- Ana Adalgisa Dias Paulino a Procuradoria da República no Rio Grande do Norte - Cibele
Benevides Guedes da Fonseca.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 16º Termo Aditivo ao Contrato nº 54/2007; PROCESSO PR-SP/DICGC:
1.34.001.008632/2007-52; CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO; CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA: G.S.ADMINISTRADORA DE BENS
LTDA; CNPJ: 12.690.454/0001-10; OBJETO: Alteração do "caput" da Cláusula Terceira -
Vigência do Contrato Originário; VIGÊNCIA : 01/01/2022 a 31/12/2022; SIGNATÁRIOS: MPF-
PR/SP: CRISTIANE MORAES TAVARES, Secretaria Estadual Substituta; CONTRAT A DA :
WILLIAM MOSCARDINI GONÇALVES DA SILVA; DATA DA ASSINATURA: 13/12/2021.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 - UASG 200008

Nº Processo: 19.03.002706/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de impressoras Laser A3 Colorida para atender às demandas da
Procuradoria-Geral de Justiça Militar-PGJM, conforme especificações do Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h55. Endereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote Nº 43, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200008-5-00036-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/12/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser
retirado nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-br ou
http://www.mpm.mp.br/pregao-eletronico..

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 13/12/2021) 200008-00001-2021NE000036
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

O Diretor-Geral do Ministério Público Militar, no uso de suas atribuições e com
fundamento no inciso VI, art.43, da Lei nº 8.666/93, resolve: HOMOLOGAR a licitação -
Concorrência nº 02/2021, Processo nº 19.03.0000.0001189/2021-21, e ADJUDICAR seu
objeto em favor da empresa D&M CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 00.603.652/0001-10, com
o valor global de R$ 3.922.763,46.

ALEXANDER JORGE PIRES
Diretor Geral

SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 16º Termo Aditivo ao Contrato nº 29/2016-MPM. Processo nº:
19.03.0000.0002453/2021-42. Contratante: Ministério Público Militar.
Contratada: EXACT CLEAN SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 11.818.593/0001-14.
Finalidade: Prorrogação excepcional do prazo de vigência do contrato de
prestação de serviços de conservação e limpeza no edifício-sede da
Procuradoria-Geral de Justiça Militar e Procuradoria de Justiça Militar em
Brasília. Vigência: 13/12/2021 a 12/5/2022. Data de assinatura: 13/12/2021.
Assinam: Rubens Pereira Prado, Diretor-Geral Substituto, pelo MPM, e Philipe
Barbosa Monica, pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CARLOS ALBERTO
Realce